
 
ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КРАСНОКАМСКИЙ 
РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН 

  БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ КРАСНОКАМА 
РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ 

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ  

 
 

 
 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

14 августа 2023 г.   № 106/6-5 

 
 
 

Об утверждении текста избирательного бюллетеня для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 

сентября 2023 года 

 

Руководствуясь статьей 77 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Краснокамский 

Республики Башкортостан решила: 

Утвердить тексты избирательных бюллетеней для голосования на выборах 

депутата Совета сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан, назначенных на 10 сентября 2023 года 

(приложения 1 – 10). 

 

 

Председатель 

избирательной комиссии 
 

 

  

          Н.В. Глухова 

Секретарь 

избирательной комиссии 

  

Т.А. Вострецова 

 

 



 

Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 1 

 
  МАЗМАЕВ 

 Альфрид Ахмаевич 
   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

пенсионер; Депутат Совета сельского поселения Куяновский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  САЛИХМУРЗИН 
 Артур Фавадисович 
   

1989 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Сейсморазведочная партия №3 Публичное акционерное общество 

«Самаранефтегеофизика», водитель автомобиля; самовыдвижение   
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 2 

 
  ГАРАЕВА 

 Инзира Илюсовна 
   

1997 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новохазино; Куяновский многофункциональный сельский дом культуры –

филиал Муниципального бюджетного учреждения культуры «Центральный 

районный дом культуры» муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан, администратор; самовыдвижение   

 

  ЗАГИРОВ 
 Равис Тависович 
   

1959 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Общество с ограниченной ответственностью «Башнефть-Сервис», санаторий –

профилакторий «Хазино», главный врач; Депутат Совета сельского поселения 

Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 

Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 3 

 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 3 

 
 

  ГАРЕЕВ 
 Ильшат Фавзиевич 
   

1987 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район. с.Куяново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Куяново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, преподаватель-организатор Основ безопасности 

жизнедеятельности; Депутат Совета сельского поселения Куяновский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  ШАЙХЕЛИСЛАМОВ 
 Ильшат Тимерзагитович 
   

1982 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Куяново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, дворник; самовыдвижение; имелась судимость: 

ч.1 ст.116 УК РФ, 20.09.2006г.   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Приложение № 4 



 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 4 

 
 

  МАРДАНОВ 
 Ринат Салихович 
   

1976 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Администрация сельского поселения Куяновский сельсовет муниципального 

района Краснокамский район Республики Башкортостан, глава сельского 

поселения; Депутат Совета сельского поселения Куяновский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  ХАРИСОВ 
 Равил Кутдусович 
   

1961 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

пенсионер; самовыдвижение   
 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 5 

 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 5 

 
  ЖИДКОВА 

 Галина Борисовна 
   

1964 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский 

сад №15 «Теремок» с.Куяново» муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан, помощник воспитателя; самовыдвижение   

 

  ЯГАФАРОВА 
 Юлия Расимовна 
   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Куяново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, педагог-психолог; выдвинута: Всероссийская 

политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 6 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 6 

 
  ДУРШЕВА 

 Лилия Тагировна 
   

1993 года рождения; Республика Башкортостан, Дюртюлинский район, с.Ангасяк; 

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования «Детская 

школа искусств с. Куяново» муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан, преподаватель; самовыдвижение   

 

  ШАНГАРЕЕВА 
 Диляра Магсумовна 
   

1968 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с.Куяново» муниципального района Краснокамский 

район Республики Башкортостан, заместитель директора по административно-

хозяйственной части; выдвинута: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение № 7 

 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 7 

 
 

  ГАЗЕТДИНОВА 
 Марьям Маганавиевна 
   

1966 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

домохозяйка; самовыдвижение   
 

  САЗЫКИН 
 Валерий Викторович 
   

1960 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

пенсионер; Депутат Совета сельского поселения Куяновский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан; 

выдвинут: Всероссийская политическая партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение № 8 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 8 

 
  ГАРАЕВА 

 Марина Ванюковна 
   

1967 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Редькино; Администрация сельского поселения Куяновский сельсовет 

муниципального района Краснокамский район Республики Башкортостан, 

техничка; самовыдвижение; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  ИДУЛБАЕВ 
 Александр Иванович 
   

1975 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Редькино; Филиал Общества с ограниченной ответственностью «РН-

Транспорт» в г. Уфа, Производственное управление технологического транспорта 

Арланский транспортный цех, Автоколонна №3 Арланского транспортного цеха, 

моторист цементировочного агрегата; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»; имелась судимость: осужден Уфимским р/с РБ по ч. 1 

ст.160 УК РФ, 03.12.2001г.   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение № 9 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 9 

 
 

  БАЙГИЛЬДИН 
 Дим Владиславович 
   

1984 года рождения; Республика Башкортостан, г.Нефтекамск; Филиал 

«Башкирия» Общество с ограниченной ответственностью «РН-Пожарная 

безопасность» Управление пожарной безопасности и аварийно-спасательных 

работ №2 – Пожарная часть №125, пожарный; Депутат Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район 

Республики Башкортостан; выдвинут: Всероссийская политическая партия 

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

  БИКТИМИРОВА 
 Лариса Михайловна 
   

1977 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Редькино; Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа с.Куяново» муниципального района 

Краснокамский район Республики Башкортостан, воспитатель; Депутат Совета 

сельского поселения Березовский сельсовет муниципального района Бирский 

район Республики Башкортостан; самовыдвижение   

 

   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Приложение № 10 

 



 
УТВЕРЖДЕН 

решением территориальной избирательной комиссии 

от 14 августа 2023 года № 106/6-5 

 
Текст избирательного бюллетеня для голосования на выборах депутата Совета сельского 

поселения Куяновский сельсовет муниципального района Краснокамский район Республики 
Башкортостан по одномандатному избирательному округу № 10 

 
 

  БАДРИТДИНОВА 
 Муслима Зуфаровна 
   

1963 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, с.Куяново; 

пенсионер; самовыдвижение   
 

  СИТДИКОВ 
 Рамзиль Рафисович 
   

1983 года рождения; Республика Башкортостан, Краснокамский район, 

д.Новохазино; Общество с ограниченной ответственностью «РН-Ванкор», мастер 

по добыче нефти, газа и конденсата; выдвинут: Всероссийская политическая 

партия «ЕДИНАЯ РОССИЯ»; Член Всероссийской политической партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»   

 

   

 
 
 
 
 


